
UCHWAŁA NR XIV/23/2025 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie składników majątkowych od Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szubinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Sadkach wyraża zgodę na nabycie przez Gminę Sadki prawa własności wszystkich 
urządzeń wodociągowych, urządzeń kanalizacyjnych i nieruchomości wraz z prawami związanymi, których 
właścicielem jest Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Szubinie, a które znajdują się na terenie Gminy Sadki 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82AE5452-0CFB-4B93-BC75-5ED56A08678C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości . 

Rada Gminy Sadki uchwałą nr III/13/2018 z dnia 5 grudnia 2018 roku podjęła decyzję w sprawie wystąpienia 
Gminy Sadki z Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szubinie. 

W dniu 31 lipca 2024 r. Zgromadzenie Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa i Kanalizacji Spółka 
z o.o. w Szubinie podjęło uchwałę nr 6/3/NZW/2024 o umorzeniu, za zgodą wspólnika Spółki - Gminy Sadki - 
w drodze nabycia przez Spółkę, 6537 udziałów w kapitale zakładowym Spółki w zamian za zapłatę 
wynagrodzenia za umorzone udziały. Konsekwencją powyższego była umowa zbycia udziałów w celu 
umorzenia zawarta dnia 20 grudnia 2024 r. Zgodnie z postanowieniami ww. uchwały nr 6/3/NZW/2024, 
Komunalne Przedsiębiorstwo i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szubinie zobowiązało się przenieść prawo własności 
wszystkich urządzeń wodociągowych, urządzeń kanalizacyjnych i nieruchomości wraz z prawami związanymi, 
których właścicielem jest Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Szubinie, a które znajdują się na terenie Gminy Sadki. Powyższe nastąpi w formie umowy nowacji 
w terminie do 31 grudnia 2025 roku. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82AE5452-0CFB-4B93-BC75-5ED56A08678C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/23/2025 RADY GMINY SADKI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


